

**Lucrari de reparatie a
acoperisului IPLT
"C.Negruzzi"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7.2
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 428 674,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Parapetul si trecerile linga iesirile pe acoperis)	m2	646,3500	30,380 29,480	19 636,113 19 054,398
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - Tabla de la parapet (din care ulterior va fi montata cea existenti = 336 m.l.)	m	362,0000	6,310 6,160	2 284,220 2 229,920
		<i>Total</i>	Lei			21 920,333
		Total Demontari Inclusiv salariu				21 920,333 21 284,318
		2. Evacuarea gunoiului				
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	21,0000	130,240 130,240	2 735,040 2 735,040
4	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	21,0000	19,800 19,800	415,800 415,800
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 15 km (Транспортировка грузов	t	21,0000	98,040 0,000	2 058,840 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		автосамосвалами на расстояние 15 км).				
		<i>Total</i>	Lei			5 209,680
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				5 209,680 3 150,840
		3. Reparatie la acoperis				
6	IzF18C K=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5m*3,2m = 2 buc.) K=2,0000	m2	73,6000	186,610 30,800	13 734,496 2 266,880
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5m*3,2m = 2 buc.) + (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m*13m) + (Parapetul tot perimetru)	m2	646,3500	9,134 1,760	5 904,084 1 137,576
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EPP (stratul 1) sau echivalent dup? caracteristici (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5m*3,2m = 2 buc.) + (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m*13m) + (Parapetul tot perimetru) Material marunt=1,0500	m2	646,3500	159,399 21,120	103 027,865 13 650,912
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	646,3500	169,059 21,120	109 271,606 13 650,912

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP (stratul 2) , sau echivalent dup? caracteristici (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 11,5m*3,2m = 2 buc.) + (acoperisul din spatele 1 iesiri 7,7m*13m) + (Parapetul tot perimetru) Material marunt=1,0500				
10	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm. (Portiunile de linga iesirile pe acoperis 13m.1 * 2buc.) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	26,0000	171,801 48,400	4 466,837 1 258,400
11	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm. (Parapetul tot perimetrul) TABLA EXISTENTA Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	336,0000	75,602 48,400	25 402,381 16 262,400
12	CK35B K=0,2 la salar	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat. - (Executarea mecanizata a golurilor si fixarea diblului) K=0,2 la salariu K=0,2000	buc	724,0000	3,760 1,760	2 722,240 1 274,240
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu. pentru fixarea membranei.	m	362,0000	51,564 11,440	18 666,078 4 141,280
		<i>Total</i>	Lei			283 195,587
		Total Reparatie la acoperis Inclusiv salariu				283 195,587 53 642,600

	Total	Lei	310 325,61
	Fondul social	24 %	18 738,66
	Cheltuieli de transport	1,5 %	3 361,83

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli pentru depozitare	0,5 %			1 120,61
		Total				333 546,71
		Cheltuieli de regie	5 %			16 677,33
		Total				350 224,04
		Beneficiu de deviz	2 %			7 004,48
		Total				357 228,52
		TVA	20 %			71 445,71
						428 674,23
		Total deviz: Inclisiv salariu				78 077,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)